QUINTA-FEIRA - 09 DE MAIO DE 2024 - ANO VIII - EDIÇÃO N° 85

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS PUBLICA:

■ PARECER/ CREDENCIAMENTO № 003/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PIRMÁRIA À SAÚDE, ALÉM DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

IMPRENSA OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE

- Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira
- Av. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos Ba
- Tel: 75 3246-3184



PARECER PROCEDIMENTO AUXILIAR DE

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 - COPEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA



Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, ALÉM DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS-BA

PROCEDIMENTO AUXILIAR:

CREDENCIAMENTO N. º 003/2024- COPEL

HOMOLOGO E ADJUDICO A PRESENTE LICITAÇÃO, CONSOANTE AS RAZÕES ELENCADAS NESTE RELATÓRIO.

EM: 09/05/2024.

10 between

TARCÍSIO TORRES PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

RELATÓRIO

Ao vigésimo nono dia do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e dez minutos, reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos - Bahia, situada na Avenida Hanibal Pedreira nº. 01, Centro, São Gonçalo dos Campos - Bahia, a Comissão de Contratação, , nomeada pelo Decreto nº 221/2023, constituída pelo Vinicius Batista Mascarenhas - Presidente, a Sra. Mabel Costa Ventura da Fonseca - Membro e pelo Sr. Isaias Solon Da Costa Santos - Membro, para, sob a presidência do primeiro, realizar o recebimento de envelopes e demais procedimentos legais, referente à Credenciamento nº 002/2024, com o objeto de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, ALÉM DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS-BA. O presente procedimento auxiliar teve a sua publicação nas mídias exigíveis, como também, tanto o aviso como o edital, foram disponibilizados, legalmente, no PNCP, comprovando a ampla publicidade e transparência ao instrumento convocatório. As pessoas jurídicas interessadas entregaram seus envelopes lacrados de habilitação e requerimento de credenciamento, previamente no Setor de Licitações do Município de São Gonçalo dos Campos, mas, não enviaram representantes para esta sessão. Por conseguinte, segue a relação de entrega de envelopes, por cronologia de recebimento:

ORDEM	NOME DA EMPRESA	CNPJ	DATA DE ENTREGA DE ENVELOPE
1	D T ARAÚJO & CIA LTDA	32.241.506/0001-89	24/04/2024
2	TAYANE MACEDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.	51.778.957/0001-02	29/04/2024

Em seguida, a Comissão realizou a abertura dos envelopes e análise dos documentos de habilitação apresentados, sendo que, os mesmos foram colocados à disposição, para vista e rubrica dos presentes. Ato contínuo, após este ato, a Comissão decidiu, HABILITAR e CREDENCIAR, as seguintes pessoas jurídicas, conforme, a seguir:

ORDEM	NOME DA EMPRESA	CNPJ	NOME DO PROFISSIONAL	CARGO	VALOR DE HONORÁRIOS
1	D T ARAÚJO & CIA LTDA	32.241.506/0001-89	DULCE TORRES ARAÚJO	MÉDICO GINECOLOGISTA - POLICLÍNICA	R\$ 5.883,00
2	TAYANE MACEDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.	51.778.957/0001-02	TAYANE MACEDO DE SOUZA	MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA	R\$ 2.353,00 (VALOR BRUTO - DIAS ÚTEIS) R\$ 2.588,23 (VALOR BRUTO - FINAIS DE SEMANA E

Avenida Hanibal Pedreira, 01 – Centro – CNPJ -14.060.602/0001-49
CEP – 44330-000 Telefax: (75) 98331-8846
e-mail: prefeitura@saogoncalodoscampos.ba.gov.br







Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA



Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos

Informamos, por derradeiro, que o valor global das despesas decorrentes da presente homologação, será conforme os valores mensais, discriminados no quadro acima, sendo custeadas pela seguintes Dotações

Unidade: 0701 - Projeto Atividade: 2052/2061 - Elemento de Despesa: 33.90.34.00 - Fonte de Recurso: 1500

É o nosso relatório, SMJ.

Orçamentárias:

São Gonçalo dos Campos/BA., 09 de maio de 2024.

Vinicius Batista Mascarenhas Presidente Mabel Costa Ventura da Fonseca Membro Isaias Solon Da Costa Santos Membro

Avenida Hanibal Pedreira, 01 – Centro – CNPJ -14.060.602/0001-49 CEP – 44330-000 Telefax: (75) 98331-8846 e-mail: prefeitura@saogoncalodoscampos.ba.gov.br